*Circa hanc censuram aduertendum est, solum prohiberi Commentarios, glossas, interpretationes, scholia vllumue interpretationis genus super Concilij Tridentini decretis, hoc sensu, ita scilicet, vt quis libros aliquos commentarios, glossas, & interpretationes suas speciales edere præsumat, quibus verba Concilij, & sensum eius interpretetur & quid pro certo sentiendum, tenendumne sit sua priuata auctoritate determinet. Hoc enim ad solum summum Pontificem, & alias ab ipso constitutos super hac re perinet finaliter & sententialiter determinare, & pro certo, & indubitato statuere, quid de rebus, aut dubijs occasione verbo tum Concilij Trid. in dubium adductis, sentiendum sit. Id quod etiam ipsa sancta Synodus Tridentina, sess. 25. cap. vltimo, reuerenter agnouit, & demum Sixtus Papa V. post alios summos Pontifices in Constitutione quadam edita anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo septimo, XI. Kalend. Februarij, quæ incipit, *Immensa æterni Dei* statuit. Illic enim Congregationes XV. ex certo S. R. E. Cardinalium numero instituens, congregationem octauam in ordine, pro interpretatione, & executione Concilij Tridentini assignauit; Et quidem [eorum decretorum, quæ ad fidei dogmata pertinent, interpretationem summo Pontifici tantum referuat; Cardinalibus verò præfectis interpretationi, & executioni Concilij Trid. si quando in his, quæ de morum reformatione, disciplina, ac moderatione, & Ecclesiasticis iudicijs, alijsque huiusmodi statuta sunt, dubietas, aut difficultas emerferit, interpretandi facultatem [consulto tamen summo Pontifice] impartitur.] Non tamen hac Pij Papæ IV. Constitutione prohibentur Doctores, Lectores, aut Scriptores & alij, qui nonnquam verba Concilij interpretantur, quin absque vlla censuræ incurfione, piè, reuerenter ac humiliter, in re dubia, & obscura sententias, & opiniones suas dicant, & quid magis conforue sit verbis eiusdem Concilij explicent, prout quotidie a doctissimis, & grauissimis viris obseruari videmus.*

22. *Decima quarta excommunicatio nulli referuata habetur in Extrauagante 47. in ordine Pij Papæ V. quæ incipit De salute gregis.* In qua omnibus, & singulis Principibus Christianis quacunq; tam Ecclesiastica, quam mundana, etiam Imperiali, Regia, vel quanis alia dignitate fulgentibus, quouis nomine nuncupentur, vel quibusuis Communitatibus, & Rebus publicis, sub excommunicationis, &

anathematis penis ipso facto incurrendis prohibet, & interdicit, ne in suis Prouincijs, & Ciuitatibus, terris, oppidis & locis, spectacula publica, vel priuata, vbi Taurorij, aliarumque ferarum bestiarum agitationes exercentur, fieri permittant. Militibus quoque cererisque alijs personis, ne cum tauris & alijs bestijs in præfatis spectaculis, ipsi tam pedestres, quam equestres congregari audeant; interdicit. Quod si quis eorum ibi mortuus fuerit, ecclesiastica careat sepultura. Clericis quoque tam regularibus, quam secularibus beneficia Ecclesiastica obtinentibus, vel in Sacris ordinibus constitutis sub excommunicationis pena ne eisdem spectaculis intersint, similiter prohibet. Et vota, obligationes, ac iuramenta desuper facta, aut in futurum fienda, cassat, & annullat.]